
  

 

 

                                                             
 
 

 
10 ГОДИНИ ОД ФОРМИРАЊЕТО НА 

МАКЕДОНСКОТО ЗДРУЖЕНИЕ НА МЕДИЦИНСКИ УРЕДНИЦИ 

 
 
 

НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА СО МЕЃУНАРОДНО 

УЧЕСТВО: НАУЧЕН И ПУБЛИЦИСТИЧКИ 

ИНТЕГРИТЕТ ВО БИОМЕДИЦИНАТА 
 

25 април 2024 година, Скопје 
 

 
 

Место на одржување: Македонска академија на науките и уметностите, Скопје, и ЗУМ 
платформата 
 
Официјални јазици: македонски и англиски 

 
 
 
 

Покровител на Конференцијата: 
Проф. д-р Биљана Ангелова, ректор на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
 
 

Организатори: 
Македонско здружение на медицински уредници 
Македонска академија на науките и уметностите  

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во  Скопје 
Медицински факултет, УКИМ во Скопје  

 
 
 
 

 
 
 

Скопје, март 2024 



  

 

 

Организациски одбор: 
o Проф. д-р Дијана Плашеска-Каранфилска, претседател на МЗМУ 
o Проф. д-р Валентин Мирчевски, избран иден претседател на МЗМУ 
o Проф. д-р Гордана Ристоска, потпретседател на МЗМУ 
o Проф. д-р Дончо Донев, потпретседател на МЗМУ 
o Проф. д-р Емилија Стефанова Шукарова, Истражувачки центар за генетско 

инженерство и биотехнологија при МАНУ 
o Проф. д-р Флорина Поповска Перчиниќ, Факултет за ветеринарна мед., УКИМ во Скопје 
o Проф. Марија Главаш Додов, редовен професор на Фармацевтски факултет, УКИМ во 

Скопје 
o Доц. д-р Беким Исмаили, доцент на Факултет за медицински науки, Универзитет во 

Тетово 
o Прим. д-р м-р сци. Илија Глигоров, организациски секретар на МЗМУ 

 

Научен одбор: 
o Проф. д-р Владимир Трајковски, претседател 
o Акад. д-р Сашко Кедев, поранешен претседател на МЗМУ 
o Проф. д-р Марија Вавлукис, продекан за наука на Медицински факултет, УКИМ во Скопје 
o Проф. д-р Јулија Живадиновиќ Богдановска, продекан за настава на Медицински факултет,  
o УКИМ во Скопје 
o Проф. д-р Азис Положани, редовен професор, Универзитет „Мајка Тереза“ – Скопје  
o Проф. д-р Гоце Спасовски, редовен професор на Медицински факултет, УКИМ во Скопје 
o Проф. д-р Гордана Петрушевска, редовен професор на Медицински факултет, УКИМ во Скопје 
o Проф. д-р Мирко Спироски, професор во пензија на Медицински факултет, УКИМ во Скопје 
o Проф. д-р Маријан Бошевски, редовен професор на Медицински факултет, УКИМ во Скопје 

 
Почесен одбор: 

o Академик Живко Попов, претседател на МАНУ 
o Академик Алајдин Абази, потпретседател на МАНУ 
o Академик Витомир Митевски, потпретседател на МАНУ 
o Академик Нада Поп-Јорданова, поранешен претседател на МЗМУ 
o Проф. д-р Биљана Ангелова, ректор на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
o Проф. д-р Валентина Гечевска, проректор за наука на Универзитетот „Св. Кирил и 

Методиј“ во Скопје 
o Проф. д-р Светозар Антовиќ, декан, Медицински факултет, УКИМ во Скопје 
o Проф. д-р Киро Ивановски, декан, Стоматолошки факултет, УКИМ во Скопје 
o Проф. д-р Зоран Стерјев, декан, Фармацевтски факултет, УКИМ во Скопје  
o Проф. д-р Деан Јанкулоски, декан, Факултет за ветеринарна медицина, УКИМ во Скопје 
o Проф. д-р Ратко Дуев, декан, Филозофски факултет, УКИМ во Скопје 
o Проф. д-р Милка Здравковска, декан, Факултет за медицински науки, УГД во Штип 
o Проф. д-р Невзат Елези, декан, Факултет за медицински науки, Универзитетот во 

Тетово 
o Проф. д-р Горан Димитров, претседател на Македонското лекарско друштво 
o Проф. д-р Калина Гривчева Старделова, претседател на Лекарската комора на 

Македонија 
 
Општи информации: 
Место: конференцијата ќе се одржи во Македонската академија на науките и уметностите 
(МАНУ), бул. Крсте Мисирков бр. 2, Скопје (тел. +389 2 3235-400; 114-200). Работни јазици се 
македонски и англиски. На предавачите и на учесниците ќе им биде издаден сертификат за 
учество. Навремено ќе биде обезбеден ЗУМ линк. 
 
Регистрација: задолжително преку Гугл формуларот 
https://forms.gle/boXtip1UordQ1Kzq6   
 
Лице за контакт: проф. д-р Владимир  Трајковски, генерален секретар на МЗМУ, е-пошта: 
vladotra@fzf.ukim.edu.mk  
Котизација: котизација за учество не се плаќа. 

https://forms.gle/boXtip1UordQ1Kzq6
mailto:vladotra@fzf.ukim.edu.mk


  

 

 

П Р О Г Р А М А 

 
8:30 – 9:00  Регистрација на учесниците 

 
09:00  Свечено отворање 
Вокално-инструментална изведба на Оркестарот од народни инструменти при 
Факултетот за музичка уметност при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
 
Поздравна реч и отворање на конференцијата 
1. Акад. проф. д-р Живко Попов, претседател на МАНУ 
2. Проф. д-р Биљана Ангелова, ректор на УКИМ во Скопје 
3. Проф. д-р Дијана Плашеска-Каранфилска, претседател на МЗМУ  
 
 

 
Прва сесија 

 

Модератори: проф. д-р Гордана Ристовска и проф. д-р Мирко Спироски 

9:30  Проф. д-р Валентин Мирчевски: Смислата и значењето на научното 
публицирање 

9:45  Проф. д-р Ана Марушиќ: Предизвици за интегритетот на истражувањето 

10:00  Проф. д-р Мирко Спироски: Научно издаваштво во Република Македонија 
анализирано со вештачка интелигенција 

10:15  Проф. д-р Јадранка Стојановски: Поддршка на научната заедница во 
усвојување на практики за отворена наука 

10:30  Проф. д-р Изет Машиќ: Библиометриски индекси − предности и недостатоци во 
практичната примена за научната валидност на авторите и нивните научни содржини 

10:45  Проф. д-р Дончо Донев: Организиран пристап за сузбивање на предаторските 
списанија и издаваштво 

11:00 – 11:15  Дискусија 

11:15 - 11:30   Пауза  



  

 

 

Втора сесија 

 

Модератори: проф. д-р Гоце Спасовски и проф. д-р Флорина Поповска Перчиниќ 

11:30 Проф. д-р Гордана Петрушевска: Плагијаризам и самоплагијаризам, 
фабрикување и фалсификување на резултати од истражување 

11:45  Проф. д-р Гоце Спасовски: Списанија со отворен пристап 

12:00 Проф. д-р Флорина Поповска Перчиниќ: Етички стандарди во научното 

публикување − искуство на меѓународното научно списание „Македонски ветеринарен 
преглед“ 

12:15   Проф. д-р Азис Положани: Списание на Југоисточна Европа за одржлив развој 

(СЕЕЈСД) − научна платформа за одржлив развој на регионот Југоисточна Европа  

12:30  Милица Шевкушиќ: Поим за квалитет во списанијата со отворен пристап  

12:45-13:00 Дискусија 

13:00-13:15     Пауза 

 

 
Трета сесија 

 

Модератори: проф. д-р Маријан Бошевски и прим. д-р м-р Илија Глигоров 

13:15  Прим. д-р м-р сци. Илија Глигоров: Преглед на достапни електронски веб 
страници на здруженија на медицински уредници и портали на медицинско уредување 

13:30 Ана Ѓорѓевиќ: Научен интегритет на Универзитетот во Белград - 
Хемиски факултет во контекст на одговорна процена на истражување  

13:45   Павло Коломиец: Научник од 21-от век - Социјални мрежи и апликации за 
научници 

14:00   Проф. д-р Владимир Трајковски: Планот С − иднината на објавувањето во 
отворен пристап 

14:15    Дискусија 

14:30    Доделување на признанија 

14:45    Затворање на конференцијата 

 

 


